[bookmark: _GoBack]21.10.2021г. №808
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИТОГАХ РАБОТЫ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ  МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» В 2020-2021 Г.

На основании Федерального закона от  06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от  09.10.1992 N 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре", заслушав информацию  начальника МКУ «Управление культуры»  МО «Боханский район» Клементьевой В.М. «Об итогах работы учреждений культуры  МО «Боханский район» в 2020-2021 г.», руководствуясь ч.1 ст.20 Устава МО «Боханский район».

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Начальнику МКУ «Управление культуры»  МО «Боханский район» Клементьевой В.М. рассмотреть возможность по организации доступной среды для маломобильных граждан в подведомственных учреждениях, через муниципальную целевую программу «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения в МО " Боханский район" на 2022-2026 годы».
2. Директору МБУК «МКО» МО Боханский район Хадахановой А.М.:
2.1 разработать программу по охвату кинообслуживанием образовательных учреждений района;
2.2 организовать работу по привлечению посетителей кинотеатра «Колос» в Боханском и Осинском районах
3. Директору МБУК «МБ» МО «Боханский район» Баргуевой А.С.систематизировать работу по сбору краеведческих материалов, воспоминаний старожилов, изданию сборников, произведений местных авторов.
4. Директору МБУК «КДЦ» МО «Боханский район»  Сергеевой Е.А организовать работу по созданию районного волонтерского центра «Волонтеры культуры».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Рогулькина Е.Б.

Мэр МО «Боханский район»
Э.И.Коняев